
Ulgi w toruńskich przedszkolach 

 

Zwolnienie z opłat dla rodziców niepełnosprawnych dzieci oraz 50 proc.
opłaty dla rodzin posyłających do przedszkola co najmniej dwoje dzieci,
bezpłatne przedszkole za pierwsze pięć godzin i 1 zł za każdą rozpoczętą
godzinę zajęć – to propozycje, które przyjęli radni na 56. sesji Rady Miasta
Torunia.

- Realizując politykę prorodzinną Torunia chcemy rozszerzyć katalog ulg w opłatach
za przedszkola publiczne – mówi dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta
Torunia Janusz Pleskot. - W uchwale wprowadzono całkowite zwolnienie z opłat
dla rodziców niepełnosprawnych dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego.

Gmina Miasta Toruń zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę
świadczone przez przedszkola w wymiarze pięć godzin dziennie, przez pięć dni w
tygodniu od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 13.00.

Do sierpnia 2013 r. za każdą godzinę świadczeń przedszkola publicznego w Toruniu
rodzice wnosili opłatę w wysokości 2,30 zł. Od 1 września 2013 r. opłata za godzinę
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świadczeń przedszkola wynosi 1 zł. Organy prowadzące przedszkola publiczne
zostały zobowiązane do zmiany i dostosowania przepisów w uchwałach regulujących 
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  do zmienionych
przepisów ustawowych, najpóźniej do 31 sierpnia 2014 r.

Na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego gminy otrzymują
dotację celową z budżetu państwa. Od września do grudnia 2013 r. miesięczna
stawka dotacji na każde dziecko wynosiła 103,50 zł, natomiast w roku 2014 - 100,66
zł.      

Realizując politykę prorodzinną Torunia rozszerzono katalog ulg w opłatach za
przedszkola publiczne. W uchwale wprowadzono całkowite zwolnienie z opłat dla
rodziców niepełnosprawnych dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego oraz  pozostawiono ulgę w wysokości 50% opłaty dla rodzin
posyłających do przedszkola co najmniej dwoje dzieci.

W roku szkolnym  2013/14 liczba dzieci z rodzeństw korzystających z ulgi wynosi ok.
400. Natomiast do przedszkoli miejskich i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych uczęszcza 78 dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego.  Z pobytu dłuższego niż 5 godzin dziennie korzysta 27 dzieci, zatem
miesięczny koszt całkowitego zwolnienia ich z opłat wyniesie ok. 3 tys. zł. Natomiast
utrzymanie ulgi dla rodzeństw  skutkuje zmniejszeniem dochodów gminy o kwotę ok.
13 tys. zł miesięcznie.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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